Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

тел/факс: 8 (84663)36-1-24,

       8 (84663)36-1-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №122

от 22.10 2015 г.

«Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению падения в зимний

период снега, наледи и сосулек, обеспечения

безопасности жителей и предотвращения

несчастных случаев на территориии сельского

поселения Богдановка в 2015 – 2016 гг.»

С целью предупреждения возникновения несчастных случаев с жителями сельского поселения Богдановка в результате обрушения с кровель зданий, сооружений, жилых домов снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории сельского поселения Богдановка, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению падения в зимний период снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территориии сельского поселения Богдановка в 2015– 2016 гг.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского  поселения Богдановка обеспечить своевременную очистку от снега, наледи, сосулек кровель, карнизов, водосточных труб и др. элементов жилых и иных зданий, строений и сооружений, находящихся в управлении, обслуживании или собственности.

3.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

4.  Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

              А.М.Сидиряков
                                                                         Утвержден

Постановлением администрации

 сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области от 22.10.2015 г. за №122
План мероприятий

по предупреждению падения в зимний период снега, наледи и сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территориии сельского поселения Богдановка

в 2015-2016 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определить лиц ответственных  за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов  и наледей
	на период падения в зимний период снега, наледи, сосулек
	Администрация сельского поселения Богдановка

Организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	2.
	Организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей.
	на период падения в зимний период снега, наледи, сосулек
	Администрация сельского поселения Богдановка

Организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	3.
	Обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель
	на период падения в зимний период снега, наледи, сосулек
	Администрация сельского поселения Богдановка

Организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	4.
	Очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см.
	на период падения в зимний период снега, наледи, сосулек
	Администрация сельского поселения Богдановка

Организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности

	5.
	Очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается, т.к. это разрушает кровельные покрытия
	на период падения в зимний период снега, наледи, сосулек
	Администрация сельского поселения Богдановка

Организации, предприятия и учреждения независимо от форм собственности